
Oznámení znění protinávrhu akcionáře se stanoviskem představenstva 

společnosti 

 

Představenstvo společnosti KAROSERIA a.s. se sídlem Heršpická 758/13, Štýřice, 619 00 Brno, IČO 

46347453, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. B vložka 776  

v souvislosti s valnou hromadou konanou dne 19. 6. 2019 ve 13.00 hod. v zasedací místnosti 

administrativní budovy R v sídle společnosti zveřejňuje 

PROTEST PROTI USNESENÍ VALNÉ HROMADY SPOLEČNOSTI, PROTINÁVRH, ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ 

akcionáře C.T.C. holding, a.s., IČO 256 04 031 se sídlem Jablonné v Podještědí, Lvová 16, PSČ 471 25, 

zapsaném v obchodním rejstříku vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 2596, 

který byl společnosti doručen dne 11. 6. 2019. 

Znění protinávrhu: 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

Stanovisko představenstva k protinávrhu: 

Představenstvo společnosti v uveřejněné pozvánce na VH společnosti KAROSERIA a.s., IČO 463 

47 453 se sídlem Heršpická 758/13, Štýřice, 619 00 Brno pod bodem 8 pořadu jednání navrhlo 

schválit návrh na rozdělení zisku za rok 2018, přičemž návrh usnesení k bodu č. 8 pořadu jednání zní 

takto: 

Valná hromada schvaluje rozdělení zisku za rok 2018 v tomto složení: 

Zisk    20 917 997,90 Kč 

Sociální fond           200 000,00 Kč  

Nerozdělený zisk 20 717 997,90 Kč 

 

Dále bylo uveřejněno zdůvodnění tohoto návrhu usnesení – Společnost je povinna předkládat valné 

hromadě ke schválení návrh na rozdělení zisku. Návrh na rozdělení zisku je k dispozici akcionářům na 

valné hromadě a na internetových stránkách www.karoseria.cz. Společnost nenavrhuje vyplacení 

dividendy za rok 2018, a to z důvodů kumulace finančních prostředků společnosti k záměru výstavby 

prostor v areálu pro konkrétního zájemce. 

Představenstvo doplňuje, že se jedná o dostavbu areálu KAROSERIA a.s. Brno, Pražákova – zahrádky. 

Řešené území je součástí pozemku ve vlastnictví KAROSERIA a.s. a stávajícího průmyslového areálu, 

je odděleno komunikací spojující ulici Pražákovou s ulicí Heršpickou. Na východní straně území byla 

dokončena v loňském roce výstavba skladovacího areálu s prodejními plochami. Připravovaná 

výstavba bude na tento areál navazovat, a to ve dvou etapách – východní funkční plocha Zahrádky I. 

o výměře 20 441,5 m2 a západní funkční plocha Zahrádky II o výměře 14 147,3 m2, kde budou 

realizovány maloobchodní a velkoobchodní provozovny o výměře 1 500 m2, prodejní plochy, 

administrativní budovy, byty zajišťující dohled a pohotovost pro pracovníky výrobního a skladového 

areálu.  

 I. ETAPA – dostavba funkční plochy I. HOTELOVÝ DŮM  

Celkem 153 527 tis. Kč 

 

II. ETAPA – dostavba funkčních ploch II. skladovací objekt s administrativní budovou 

Celkem 255 514 tis. Kč 

 

Rekapitulace: 

I. a II. etapa celkem   409 041 tis. Kč 

Vedlejší náklady 3%     12 271 tis. Kč   

I. a II. etapa bez DPH   421 312 tis. Kč 

DPH 21%      88 475 tis. Kč 

I. a II. etapa celkem   509 787 tis. Kč 

http://www.karoseria.cz/


Celková výše investice na realizaci projektu Zahrádky I. a II. etapa bude činit cca 510 mil. Kč. 

V roce 2018 byla dokončena výstavba skladových hal při ulici Pražákova (sklady + prodejna) v celkové 

výši 110 mil. Kč. 

Podle současných předpokladů celková investiční potřeba společnosti v období let 2019 až 2021 

dosáhne hodnoty 650 mil. Kč a na základě dlouhodobého ekonomického výhledu bude společnost 

nucena využít externí financování pro realizaci investic. 

Vyplacením dividend v akcionářem požadované výši by tak došlo k navýšení částky požadovaných 

úvěrových zdrojů, a tím k vyššímu úrokovému zatížení společnosti. 

Představenstvo společnosti zamýšlí v maximální možné míře financovat výše popsanou investiční akci 

z vlastních zdrojů, neboť výše vlastních zdrojů má podstatný vliv na úrokovou sazbu bankovního 

investičního úvěru. 

Představenstvo proto navrhuje zisk společnosti dosažený v roce 2018 rozdělit tak, jak bylo uvedeno 

v pozvánce na VH, a to včetně přídělu do sociálního fondu. 

Představenstvo uvádí, že prostředky sociálního fondu jsou především určeny pro skupiny 

zaměstnanců, u kterých dochází ke složitým životním situacím. Dále se ze soc. fondu hradí akce pro 

zaměstnance a sociální výpomoci. Výhody placení ze sociálního fondu výrazně posilují pozici 

společnosti při získávání zaměstnanců vzhledem k nedostatku těchto zaměstnanců na trhu práce. 

Pokud se týče protinávrhu k návrhu usnesení k bodu 10 oznámeného pořadu jednání valné hromady 

(změna stanov společnosti), pak představenstvo společnosti v uveřejněné pozvánce na valnou 

hromadu společnosti KAROSERIA a.s., IČO 46347453 se sídlem Heršpická 758/13, Štýřice,  619 00 

Brno, pod bodem 10 pořadu jednání navrhuje schválit návrh na změnu stanov, článek X, valná 

hromada – svolávání a článek XXXIX, oznamování. 

 

Znění: 

Článek X 

Valná hromada - svolávání 

 

2)  Představenstvo společnosti nejméně 30 dnů přede dnem konání valné hromady uveřejní 

pozvánku na valnou hromadu na internetových stránkách společnosti www.karoseria.cz a současně ji 

uveřejní v příslušné sekci internetových stránek celostátního deníku www.in-server.cz. Tyto stanovy 

určují, že uveřejnění pozvánky na internetových stránkách celostátního deníku www.in-server.cz 

nahrazuje zasílaní pozvánky akcionářům vlastnícím zaknihované akcie na adresu uvedenou v evidenci 

zaknihovaných cenných papírů. Uveřejněním pozvánky způsobem stanovených těmito stanovami se 

považuje pozvánka za doručenou všem akcionářům společnosti. Pozvánka musí být na internetových  

stránkách společnosti uveřejněna až do okamžiku  konání valné hromady. Pro svolávání valné 

hromady na základě žádosti kvalifikovaných akcionářů platí lhůty uvedené v ust. 367 zákona o 

obchodních korporacích. 

http://www.karoseria.cz/
http://www.in-server.cz/
http://www.in-server.cz/


 

 

Článek XXXIX 

Oznamování 

 

2)   Pozvánku na valnou hromadu uveřejňuje představenstvo společnosti nebo jiný svolatel valné 

hromady nejméně 30 dnů přede dnem konání valné hromady na internetových stránkách společnosti 

www.karoseria.cz a současně ji uveřejní v příslušné sekci internetových stránek celostátního deníku 

www.in-server.cz. Představenstvo, není – li svolatelem valné hromady, je povinno umožnit svolateli 

uveřejnění pozvánky na valnou hromadu na internetových stránkách společnosti. 

Představenstvo k tomuto bodu uvádí, že u stávajícího znění stanov společnosti čl. X a čl. XXXIX, tj. 

konkrétní oznamování prostřednictvím tištěného deníku Lidové noviny, byl a je zákonem a 

judikaturou tento způsob uveřejňování obecně uznáván a na tento způsob oznamování jsou akcionáři 

společnosti zvyklí. 

Návrh představenstva společnosti na návrh změny stanov v části uveřejňování pozvánky na valnou 

hromadu prostřednictvím internetových stránek společnosti www.karoseria.cz a prostřednictvím 

internetových stránek celostátního deníku www.in-server.cz se přístup akcionářů k oznámení o 

konání valné hromady v navrhovaném případě ještě výrazně zjednoduší, než prostřednictvím zaslání 

pozvánky na adresu uvedenou v evidenci zaknihovaných cenných papírů, neboť úsilí, které je potřeba 

vynaložit k vyzvednutí zásilky doručované prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, svojí 

náročností mnohonásobně převyšuje úsilí, která je potřeba vynaložit k obecně známé či definované 

internetové stránky. Proto představenstvo společnosti považuje zasílání pozvánek každému akcionáři 

zvlášť na jeho adresu za zjevně nepřiměřené a navíc extrémně nákladné. 

 

Na základě výše uvedeného představenstvo společnosti KAROSERIA a.s. setrvává na svém původním 

návrhu.  

 

Představenstvo KAROSERIA a.s. 

 

 

 

http://www.karoseria.cz/
http://www.in-server.cz/
http://www.karoseria.cz/
http://www.in-server.cz/

